Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.18/19/163
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114328:F002
Datum uitspraak 10-09-2019
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr H.T. Meijer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ritze Duurzaam B.V. 09-10-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Ritze Duurzaam B.V. statutair gevestigd en 09-10-2019
kantoorhoudende te (7876 AN) Valthermond, aan de Zuiderdiep 263 is 1
opgericht op 11 april 2017.

Activiteiten onderneming

Rutze Duurzaam B.V. hield zich blijkens het handelsregister bezig met de 09-10-2019
verkoop en installatie van warmtepompen en zonne-energie 1
ventilatiesystemen, alsmede het onderhoud en reparatie daarvan. In

werkelijkheid vonden al geruime tijd geen activiteiten meer plaats.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €58.878,00 € -547,00 € 13.608,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a8a1fb61-d0d3-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1fb77a84-5067-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Bij Rlitze Duurzaam B.V. waren op datum faillissement geen werknemers in

dienst.

Boedelsaldo

€ 2.887,02

Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
9-10-2019

van
10-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
30-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-01-2020
2

15-04-2020
3

15-07-2020
4

15-10-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 36 min
2 4 uur 36 min
3 1 uur 24 min
4 1 uur 24 min
5 1 uur 42 min
totaal 11 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder van Ritze Duurzaam B.V. (hierna: "de failliete 09-10-2019
vennootschap"), is F.A. Riitze Holding B.V. De bestuurder en aandeelhouder 1
van F.A. Ritze Holding B.V. is de heer F.A. Riutze.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van een lopende gerechtelijke procedure. 09-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. De lopende bedrijfsverzekeringen zijn ondergebracht bij 09-10-2019

Ritze Installatiebureau B.V. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 09-10-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De in 2017 opgerichte failliete vennootschap had als doel om projecten aan te 09-10-2019
nemen op het gebied van duurzame technische installaties zoals het plaatsen 1
van zonnepanelen en warmtepompen. In 2017 en 2018 zijn slechts enkele
opdrachten uitgevoerd. De werkzaamheden werden feitelijk door de eveneens
gefailleerde vennootschap Riitze Installatiebureau B.V. uitgevoerd en

gefactureerd naar de opdrachtgever. De failliete vennootschap had om deze

reden een vordering op Riitze Installatiebureau B.V., maar dit werd niet

voldaan waardoor de crediteuren bij de failliete vennootschap niet betaald

konden worden. Uiteindelijk hebben twee leveranciers het faillissement

aangevraagd. Op dezelfde datum is op verzoek van twee andere crediteuren

het faillissement van zustervennootschap Ritze Installatiebureau B.V.

uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Bij Rlitze Duurzaam B.V. waren op datum faillissement geen werknemers in

dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Ritze Duurzaam B.V. had in het jaar voorafgaand aan het faillissement

eveneens geen werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliete vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliete vennootschap heeft geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de bestuurderis de enige aanwezige vordering een
vordering op de eveneens gefailleerde vennootschap Riitze Installatiebureau
B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uitzoeken vordering(en)

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1



Toelichting vordering van bank(en)

De failliete vennootschap hield een bankrekening aan bij de Triodos Bank. Op
datum faillissement vertoonde de bankrekening een positief saldo. Op verzoek
van de curator is dit bedrag overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De failliete vennootschap heeft geen leasecontracten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met het recht op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met het recht op retentie.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met het recht op reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Geen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019

1

09-10-2019

1

09-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 09-10-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is van 2017. 09-10-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 09-10-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 09-10-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-10-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
09-10-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 09-10-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In onderzoek. 09-10-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 65,00

€ 430,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.170,84

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 20.352,04

€84.471,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatiewerkzaamheden.

09-01-2020
2

15-04-2020

3

09-01-2020
2

09-10-2019
1

09-01-2020
2

09-10-2019
1

09-01-2020
2

09-10-2019
1

09-10-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend waren er ten tijde van de uitspraak van het faillissement
geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Uitzoeken debiteuren vordering;
- Inventariseren crediteuren;

- Boekenonderzoek;

- Afwikkelen.

- Inventariseren crediteuren;
- Boekenonderzoek;
- Afwikkelen.

Vanwege de relatie met het failissement van Ritze Installatiebureau B.V. zal
het boekenonderzoek gelijktijdig met het boekenonderzoek in dat
faillissement plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

09-10-2019

1

15-04-2020
3

15-10-2020
R

09-10-2019
1

15-10-2020
5

09-10-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


